
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
142 

Numero Generale 
302 

Del  02 dicembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 142 

 

 

OGGETTO: FRANCHIGIE SU SINISTRI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

OGGETTO: FRANCHIGIE SU SINISTRI 

 

Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le 

annualità 2025/2027; 

• n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07.01.2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027”; 

 

Vista la richiesta di rimborso franchigia del 27.10.2025 pervenuta dalla Unipol Assicurazioni spa 

Controllo e recupero crediti Recupero Franchigie Sinistri con sede in Corso Galileo Galilei n. 12 – 

10126 Torino relativa al seguente sinistro: 

 

• n. polizza 204616621 sin. del 27.09.2025 numero 1-8101-2025-0713383, Franchigia € 

250,00 – sinistro stradale Malnati Silvano; 

• n. polizza 204616621 sin. del 25.08.2025 numero 1-8101-2025-0645358, Franchigia € 

250,00 – sinistro stradale Viviani Riccardo 

 

Considerato che si rende necessario assumere i relativi impegni di spesa di € 500,00 in favore della 

compagnia Unipol Assicurazioni spa con sede in Torino Corso Galileo Galilei n. 12 che trova 

copertura al capitolo 185/1 del bilancio 2025; 

 



Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 183 

comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare per le motivazioni di cui in premessa, alla compagnia Unipol Assicurazioni spa 

con sede in Torino Corso Galileo Galilei n. 12 la franchigia relativa ai seguenti sinistri: 

 

• n. polizza 204616621 sin. del 27.09.2025 numero 1-8101-2025-0713383, Franchigia € 

250,00 – sinistro stradale Malnati Silvano; 

• n. polizza 204616621 sin. del 25.08.2025 numero 1-8101-2025-0645358, Franchigia € 

250,00 – sinistro stradale Viviani Riccardo 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 500,00 al cap. 185/1 del bilancio 2025 che presenta 

la relativa disponibilità; 

 

3. di procedere al pagamento a mezzo bonifico bancario in favore della Unipol Assicurazioni 

spa: 

- IBAN IT 87 F0538733710000035154285 Banca Bper Banca causale:  

• Franchigia sin. del 27.09.2025 numero 1-8101-2025-0713383, Franchigia € 250,00 – sinistro 

stradale Malnati Silvano; 

• Franchigia sin. del 25.08.2025 numero 1-8101-2025-0645358, Franchigia € 250,00 – sinistro 

stradale Viviani Riccardo 

 



 

 

 

Lì ,  02 dicembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


